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Czujnik czadu w jednym z mieszkań Ustroniu włączył się, ale jak na miejscu okazało się –
wykrył on tlenek węgla… od sąsiada.

Akcja „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa” , fot. Komenda Powiatowa PSP w Cieszynie

Jak się okazuje działający czujnik czadu może uratować życie nie tylko nam, ale i naszym sąsiadom.

- Wczoraj o godz. 20:54 strażacy z JRG nr 3 w Ustroniu, zostali zadysponowani do jednego z mieszkań w
budynku wielorodzinnym, w Ustroniu przy ul. Manhattan, gdzie jak wynikało ze zgłoszenia uruchomił się
czujnik czadu (tlenku węgla) – informuje Komenda Powiatowa PSP w Cieszynie.

 Strażacy udali się na miejsce, ale…

- Po przybyciu na miejsce zdarzenia, wykonaniu niezbędnych pomiarów oraz przewietrzeniu mieszkania
nie stwierdzono zagrożenia w lokalu, w którym doszło do włączenia czujnika. W związku z powyższym
Dowódca akcji postanowił dokonać pomiarów w pozostałych mieszkaniach w pionie wentylacyjnym.
Piętro wyżej w mieszkaniu zlokalizowano niesprawny piecyk a pomiary wykazały obecność tlenku węgla
stwarzającą zagrożenie dla życia i zdrowia – relacjonują strażacy.

 W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców w ramach akcji „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa” mieszkańcowi
została przekazana czujka tlenku węgla.

 - Przypominamy, że w mieszkaniach ogrzewanych węglem, gazem i drewnem może pojawić się tlenek
węgla potocznie zwany czadem, bądź cichym zabójcą. Przypominamy, że to bezbarwny, bezwonny gaz,
którego człowiek nie jest w stanie wyczuć. Dlatego zachęcamy do dbania o własne bezpieczeństwo
poprzez wykonywanie systematycznych przeglądów instalacji, dbanie o właściwą wentylację mieszkań
oraz zakup i montaż czujek tlenku węgla – apelują strażacy.

Tlenek węgla nazywany jest cichym zabójcą - to bezwonny i bezbarwny gaz, który stwarza bardzo duże zagrożenie.
Może on się ulatniać między innymi z niesprawnych piecyków gazowych czy też nieszczelnych instalacji.
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